



پنجشنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۷۱۶

ورزشی

اخبار

خودکشی فوتبالیست پیشین اسپانیایی در ۳۲ سالگی

فوتبالیست پیشین اسپانیا به طرز دلخراشی جان باخت. پلایونوو گارسیا، بازیکن پیشین تیم‌های اوبدو، کوردوبا، لوگو، الچه و الباسته در ۳۲ سالگی بر اثر برخورد با قطر در گذشت. بر اساس گزارش رسانه‌های اسپانیایی این فوتبالیست سابق دست به خودکشی زده است. پلیس اسپانیا با تشکیل پرونده جنایی خودکشی احتمالی پلایونو نو گارسیا را مورد بررسی قرار می‌دهد. این فوتبالیست ۳۲ ساله ۴ سال پیش از طبقه سوم یک ساختمان سقوط کرد و به دلیل آسیب‌دیدگی پاها و مهرهای کمرش به حرفه خود پایان داد. گارسیا پس از مدتی تنیس روی میز و پلچر را آغاز کرد.

■ ■ ■

دیدار تراکتور – پرسپولیس

احتمالاً در ورزشگاه شهید سلیمانی

دیدار تیم‌های تراکتور تبریز و پرسپولیس به احتمال فراوان در ورزشگاه شهید قاسم سلیمانی برگزار خواهد شد. تیم‌های فوتبال تراکتور و پرسپولیس در دیداری حساس از هفته بیست‌ودوم لیگ برتر روز یکشنبه هفته آینده در حالی در تبریز به مصاف هم خواهند رفت که این مسابقه با حکم کمیته انضباطی مانند بازی رفت باید بدون حضور تماشاگر برگزار شود. به همین دلیل مدیران باشگاه تراکتور تصمیم گرفته‌اند با توجه به محرمیت تماشاگران از حضور در استادیوم، این دیدار به جای ورزشگاه یادگار امام (ره) در ورزشگاه شهید حاج‌قاسم سلیمانی برگزار شود. در این زمینه اما تصمیم نهایی بر عهده پاکو خمز است و سرمربی تراکتور تا روز جمعه تصمیم خود را در این مورد خواهد گرفت و در صورت موافقت خمز، دیدار تراکتور و پرسپولیس در ورزشگاه شهید قاسم سلیمانی برگزار خواهد شد. گفته می‌شود دلیل تصمیم مسوولان باشگاه تراکتور کیفیت خوب چمن ورزشگاه شهید قاسم سلیمانی همچنین برگزاری تمرینات این تیم در این ورزشگاه است. ■ ■ ■

واکنش بنزما به نبردن جایزه بازیکن سال فیفا با چاشنی طعنه و خودشیفتگی!

مهاجم فرانسوی تیم فوتبال رئال مادرید به عدم کسب جایزه بازیکن سال فیفا واکنش نشان داد.

به گزارش تسنیم در تاریخ فوتبال و اهلبای جوایز انفرادی آن، مرسوم بوده در سال‌های برگزاری جام جهانی، همواره یکی از ستارگان تیم قهرمان جهان جوایزی مانند توپ طلا یا جایزه بازیکن سال فیفا را برده است. در تاریخ معاصر فوتبال به استثنای سال‌های ۲۰۱۰ که اسپانیا قهرمان شد و لیونل مسسی جوایز را برد و سال ۲۰۱۴ که آلمان قهرمان جهان شد و کریستیانو رونالدو بازیکن سال و برنده توپ طلا لقب گرفت، در مابقی ادوار جوایز به بازیکنی از تیم قهرمان اختصاص یافته است (در همان ۲ دوره هم انتقاداتی به انتخاب این ۲ نفر وارد بود). با این حال ظاهراً پذیرش این موضوع برای کریم بنزما چندان آسان نبوده است، چرا که او در واکنش به مراسم معرفی برترین‌های فیفا در سال ۲۰۲۲ که خودش هم در آن حضور پیدا نکرد، یک استوری طعنه‌آمیز منتشر کرده است. بنزما در صفحه شخصی خود در اینستاگرام که بیش از ۶۶ میلیون فالوئر دارد، تصاویری از خودش و لیست افتخاراتش در یک سال اخیر از جمله قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را منتشر کرده و ظاهراً خواسته با آنها به ای‌دهندگان (شامل کاپیتان‌ها و سرمربیان تیم‌های ملی و خبرنگاران منتخب فیفا) یادآوری کند او باید جایزه بازیکن سال فیفا را می‌برد حتی لیونل مسسی که با آن رزانتین قهرمان جام‌جهانی شد یا حتی هوملشت کپیلان امپایه‌ای که تیم ملی فرانسه را داشت یک تنه قهرمان انگلیسی زبان‌ها GOAT نامیده است. نکته جالب درباره استوری‌های بنزما این است که او از هم‌تیمی برزیلی‌اش وینیسوس جونیور هم که جایی در تیم منتخب فیفا نداشته دفاع کرده و در عکسی از خود در کنار ستاره برزیلی، خودش و او را «جانور» خطاب کرده است. نکته جالب‌تر اما در استوری‌های مهاجم فرانسوی سطح بالای اعتماد به نفس او است که خودش را «اسطوره» و از طریق بازنشر پست یکی از فالوئرهایش «بهترین بازیکن تمام ادوار» یا به اصطلاح انگلیسی زبان‌ها GOAT خطاب کرده است؛ حرکتی که شاید تا الان نظیرش فقط از سوی زلاتان ابراهیموویچ مشاهده می‌شد. ■ ■ ■

ژاوی: نباید از رئال بترسیم

سرمربی بارسلونا گفت: رئال مادرید همیشه مدعی قهرمانی است و ما نباید از آنها بترسیم. به گزارش فارس، ژاوی در نشست خبری پیش از بازی با رئال مادرید گفت: ما مثل همیشه به مصاف حریف می‌رویم. رئال تیمی قدرتمند است که برخی اوقات مالکیت ندارد ولی یک مرتبه با ۲ پاس و سرعت تغییر توپ می‌تواند به گل دست یابد. وی ادامه داد: در ال کلاسیکو مقابل رئال شکست خوردیم ولی توانستیم در سوپر کاپ آنها را شکست دهیم. هر رقابت داستاں متفاوتی دارد. همه چیز در نوکمیته مشخص خواهد شد و ما یک فرصت عالی داریم تا برای کسب جام تلاش کنیم. سرمربی بارسلونا اظهار داشت: نیمه نهایی کوپادل‌ری است و همچنین پرسجب «ال کلاسیکو» به آن خورده است. رئال مادرید همیشه مدعی قهرمانی بوده زیرا در لیگ قهرمانان اروپا و لالیگا قهرمان شده است. با اینکه در سوپر کاپ موفق نشدند ولی بازی فردا (امروز پنجشنبه) بسیار سخت خواهد بود. ژاوی درباره بازیکنانش نیز اظهار داشت: آنسو فاتی با تیم تمرین کرده، حالش خوب است و من هم خیلی خوشحالم که او را بانگیزه می‌بینم. آنسو بازیکن مهمی برای ما است. فران تورس نیز اعتماد به نفس خوبی پیدا کرده و مقابل کادیز یکی از بهترین نمایش‌هایش را به ثبت رساند. وی ادامه داد: پدری بازیکنی اساسی برای ما است. او خیلی رشد کرده و می‌تواند تفاوت را رقم زند. نبود او بسیار حیاتی خواهد بود. ما ۳ بازیکن مهم خود را در اختیار نداریم ولی باید مبارزه کنیم. ژاوی تصریح کرد: نباید بترسیم و باید با ذهن مثبت وارد زمین شویم. باید مدل بازی‌مان و شخصیت‌مان را به رخ بکشیم. هر بازی داستاں خاص خودش را دارد و ما نیز از باخت‌های‌مان درس گرفتیم و می‌خواهیم شرایط را بخوبی برای خود رقم بزیم.

با وجود انصراف امیر قلعه‌نویی از پذیرش سرمربیگری تیم ملی‌ما به نظر می‌رسد او تنها گزینه مد نظر مقامات فدراسیون فوتبال برای این عنوان است. موضوع انتخاب سرمربی تیم ملی این روزها به بزرگ‌ترین چالش نزد فدراسیون‌نشینان تبدیل شده است؛ هواداران فوتبال مدت زیادی است منتظر اعلام نهایی هیات‌رئیس فدراسیون در این باره هستند، بویژه اینکه هفته پیش معرفی ۷ گزینه ایرانی از سوی مدیران فدراسیون صدای بسیاری از پیشکسوتان و کارشناسان و هواداران را درآورد. در کنار همه حواشسی و موضوعات، جلسه هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال برگزار شد و بر اساس آنچه سخنگوی فدراسیون اعلام کرده انتخاب سرمربی تیم ملی در این جلسه به مراحل پایانی نزدیک شده‌است. احسان اصولی بعد از جلسه دیروز بدون آنکه نامی از کسی ببرد، تاکید کرد گزینه‌های نهایی مشخص شده‌اند. وی البته کدهایی داد که می‌شود براحتی نام گزینه‌های نهایی را حدس زد. اصولی در صحبت‌های خود گفت هم گزینه خارجی دارند و هم گزینه داخلی مد نظر فدراسیون است. وی با بیان اینکه گزینه اول و دوم فدراسیون در حال حاضر در تیمی مشغول به کار هستند، همچنین اعلام کرد سرمربی بعدی تیم ملی از فوتبال ایران شناخت دارد، که نشان‌دهنده سابقه او در مسابقات داخلی لیگ ایران است. سخنگوی فدراسیون فوتبال در لابه‌لای صحبت‌های خود با پرسشی مواجه شد که آیا فکری برای مذاکره با باشگاه تحت قرارداد سرمربی جدید کرده‌اند؟ پاسخ این پرسش چنین بود: «قطعاً برنامه برای گرفتن رضایتنامه داریم. یکی از آن متغیرهایی که عرض می‌کنیم همین است که اگر سرمربی ما تحت قرارداد باشگاه باشد، درباره‌اش بحث می‌کنیم». بعد از بررسی صحبت‌های اصولی با پیگیری‌های خبرنگار «وطن امروز» مشخص شد امیر قلعه‌نویی با وجود انصراف از هدایت تیم ملی ایران اما همچنان گزینه اصلی ایرانی فدراسیون برای برعهده گرفتن این امر مهم است. از فدراسیون فوتبال خبر می‌رسد هنوز تعدادی از اعضای هیات‌رئیسه فدراسیون روی انتخاب گزینه ایرانی اتفاق نظر دارند و گزینه اصلی آنها نیز امیر قلعه‌نویی است. از سوی دیگر نام چند مربی خارجی مطرح شده که به گفته اصولی شناخت خوبی از فوتبال ایران دارند. بر این اساس ۴ مربی خارجی نامشان از سوی اعضای هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال مطرح شده‌است. فلیکس سانچز سرمربی اسپانیایی سابق قطر، برانکو ایوانکوویچ سرمربی کنونی تیم ملی عمان، ژوزه مورایس سرمربی سیاهان و پاکو خمز سرمربی تراکتور این ۴ مربی خارجی هستند. البته اصولی گفته سرمربی جدید از فوتبال ایران شناخت دارد و در حال حاضر تیم دارد. به همین خاطر می‌توان اینطور برداشت

کرد که سانچز از بین گزینه‌های خارجی کنار رفته باشد و برانکو، مورایس و خمز ۳ گزینه نهایی تیم ملی ایران باشند. اگرچه انتخاب سرمربی خارجی هم اولویت تعدادی از مدیران فدراسیون است اما در این باره مهم‌ترین موضوع بحث مالی است. حضور مربی خارجی روی نیمکت تیم ملی با توجه به بالا رفتن بی‌سابقه نرخ ارز نیازمند تامین منابع مالی است و به همین خاطر فدراسیون فقط در صورتی گزینه خارجی برای تیم ملی برمی‌گزیند که از دولت مجوزهای لازم را دریافت کند. به عبارتی مسوولان فدراسیون در صورتی که قول همکاری برای تامین پول سرمربی جدید (دلار یا یورو) را از نهادهای دولتی بگیرند، به دنبال سرمربی خارجی خواهند رفت. همه این مسائل در گرو ریزینی‌هایی است که مهدی تاج در روزهای آینده با مقامات دولتی خواهد داشت و به همین خاطر به نوعی همه منتظر تصمیمی هستند که رئیس فدراسیون فوتبال درباره سرمربی تیم ملی اتخاذ می‌کند. تاج حلالر آستانه اتخاذ یکی از بزرگ‌ترین تصمیمات دوران مدیریتی‌اش قرار گرفته‌است. او طبق گفته خودش نمی‌خواهد ماجرای ویلموتس تکرار شود، به همین خاطر باید در آینده نزدیک گزینه‌ای مناسب را برای نیمکت تیم ملی برگزیند؛ گزینه‌ای که به احتمال فراوان از میان امیر قلعه‌نویی، ژوزه مورایس، پاکو خمز و برانکو ایوانکوویچ انتخاب خواهد شد.

■ **مخالفت باشگاه سیاهان با حضور مورایس در تیم ملی**
مدیرعامل باشگاه سیاهان به خبر مطرح شدن نام «ژوزه مورایس» سرمربی ایسن تیم به عنوان یکی از گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی واکنش نشان داد و تاکید کرد هماهنگی‌ای در این باره با فدراسیون وجود ندارد.ژوزه مورایس، سرمربی برتغالی تیم سیاهان که با این تیم در صدر جدول رده‌بندی لیگ برتر ایران قرار دارد، یکی از گزینه‌های مطرح شده برای هدایت تیم ملی فوتبال ایران است.

رئیس فدراسیون فوتبال چند روز پیش تایید کرد این فدراسیون روی مربیان خارجی که در لیگ ایران فعالیت می‌کنند برای نشستن روی نیمکت تیم ملی نظر دارد. این در حالی است که محمدرضا ساکت، مدیرعامل باشگاه سیاهان و یکی از نزدیکان مهدی تاج که عضو هیات‌رئیسه فدراسیون در حال است، این مسأله را تکذیب کرد. ساکت در حاشیه مجمع فدراسیون هندبال در جمع خبرنگاران در واکنش به احتمال حضور مورایس در تیم ملی فوتبال گفت: درباره فوتبال، سخنگوی فدراسیون صحبت خواهد کرد. باشگاه سیاهان نامه رسمی به فدراسیون داده است که به هیچ‌وجه با چنین چیزی هماهنگ نیست؛ پیش از این مربیان داخلی از جمله امیر قلعه‌نویی، حسین فرکی، مهدی تارتار و حمید

ملی پوش والیبال یک سال محروم شد



نمونه دوپینگ امیرحسین توخته، ملی پوش والیبال ایران و عضو تیم هراز آمل در آستانه دیدار حساس مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های لیگ برتر مقابل پیکان مثبت اعلام شد. به این ترتیب این بازیکن به‌مدت یک سال از حضور در میادین محروم شد. با وجود اینکه گفته می‌شد وی از یک ماده ممنوعه به منظور درمان و رفع بیماری استفاده کرده است اما کمیته ضددوپینگ مدارک ارائه‌شده از سوی توخته را نپذیرفت و اعلام کرد وی یک سال از حضور در میادین محروم است.

چه کسانی شانس انتخاب به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران را دارند؟

بازگشت قلعه‌نویی به لیست



مطهری که جزو گزینه‌های تیم ملی بودند، از ارائه برنامه به فدراسیون انصراف دادند.

اولویت تاج گزینه خارجی

۲ سرمربی برای هدایت تیم ملی فوتبال کشورمان شانس بسیار پایینی دارند. اعضای هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال در جلسه خود حدود ۳ ساعت درباره گزینه‌های مختلف سرمربیگری تیم ملی بحث و تبادل نظر کردند. در این جلسه وضعیت گزینه‌های ایرانی مثل امیر قلعه‌نویی، جواد نکونام و حسین فرکی بررسی شد. هرچند قلعه‌نویی انصراف خود را از این موضوع اعلام کرده اما باز هم به نسبت نکونام گزینه جدی‌تری برای تیم ملی محسوب می‌شود. در واقع سرمربی سابق فولاد خوزستان به دلیل نحوه جدایی‌اش از این تیم آن هم در اوج رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا، گزینه مقبولی برای برخی اعضای هیات‌رئیسه نیست و شانس زیادی برای جانشینی کارلوس کپ‌روش ندارد. هیات‌رئیسه فدراسیون

تیم ملی فوتبال ایران با ۱۱ گل عربستان سعودی را شکست داد

سعودی تا جا داشت خورد

کدخدایی (۲ بار) سعید احمدعباسی، مجتبی پارساپور، سالار آقاپور و مسلم اولادقیاد بازی ایران در این بازی گلزنی کردند. نیمه اول این مسابقه با ۳ گل حسین طیبی، حمزه کدخدایی و سعید ممبینی به سود ایران به پایان رسید. در حالی که تصور می‌شد عربستان با سرمربی اسپانیایی خود در نیمه دوم برای جبران نتیجه به ایران فشار بیاورد اما این اتفاق رخ نداد و ۲۰ دقیقه دوم بازی هم کاملاً بکطرفه به سود شاگردان شمسایی دنبال شد تا جایی که عربستان بستگی به محوطه جریمه تیم ملی ایران می‌رسید.



و سخنگوی فدراسیون فوتبال هم که به تایلدن سفر کرده‌اند، بازی ایران با عربستان را از نزدیک تماشا کردند.

باشگاه استقلال و خطر جدی حذف از آسیا به علت بدهی های خارجی

لطفاً جدی بگیرد



این میان یکی از باشگاه‌های ایرانی مشکلات فراوانی دارد که با توجه به این مشکلات به نظر می‌رسد موفق به دریافت مجوز حرفه‌ای نشود. بر اساس اطلاعات موثقی که در اختیار ایستنا قرار گرفته، باشگاه استقلال با بدهی‌های قطعی نظیر مطالبات استراماچونی و

[گزرتاز]

یوونتوس شاداست



حیران تر از حیران

هفتم– رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخشی از همین دیدار با اشاره به نامه یک گروه سیاسی در سال ۱۳۶۹ که کشور را در لبه نابودی و ویرانی آرزوایی کرده بودند، فرمودند: «کسانی که خودشان و شخصیت‌شان در معرض نابودی و ویرانی است، همه چیز را از این زاویه می‌بینند.» با این معیار نیز باید گفت کسانی که خود را در حیرانی عصر حیرت گرفتار می‌بینند با این نوع اقدامات و اتهامات بی‌اساسی که به نظام می‌زنند در صددند جامعه هوشیار کنونی را که نمداد و نمود آن در راهپیمایی تاریخی ۲۲ بهمن به نمایش گذاشته شد، همچون خود دچار حیرت کنند.

ادامه از صفحه اول

نگاه

پنجم– بد نیست آقای نصیری رجوعی به برخی قواعد علم اصول و حکمت داشته باشد و بیاموزد که اثبات شیء نفی ماعدا نمی‌کند و اشاره به بخشی از حدیث برای نشان دادن جایگاه فقها نافی شرایط و ویژگی‌های فقها نیست. ششم– اگر نگاهی به فرمایشات رهبر انقلاب در دیدار علما، روحانیون، خبرنگار و بنیادزید و توصیه‌های ایشان را در اینگونه جلسات مورد مذاقه قرار دهید، خواهید دید بخشی از فرمایشات ایشان موکول به همین پرهیز از سلاطین و حکام جائر دنیاست، که در زمان حاضر در سلطنت غیرانسانی آمریکای جائر تجلی دارد.